

Czas wychodzi codziennie (wyjąwszy niedziele i dni świąteczne). Numer pojedynczy w Krakowie i we Lwowie kosztuje 10 centów.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates for Krakow, Lvov, and other regions, including monthly and quarterly prices.

Prenumerata przyjmują:

List of subscription agents and publishers in various cities like Krakow, Lvov, and Vienna.

CZAS

Kraków 17 lipca.

Od niedzieli odbywa się w Hanowerze wielkie zebranie niemieckich stowarzyszeń strzeleckich...

Te korporacje studenckie albo mieszczańskie nie mają dziś żadnego zadania, jednak od chwili do chwili bardzo są przydatne...

Jak turnyry związały się z sobą w całych Niemczech pod jeden wspólny sztandar...

Dziś podobną przybiera cechę zjazd w Hanowerze, stolicy kraju dopiero sześć lat temu do Prus wcielonego...

Ala za przybyciem do Hanoweru pruscy Wiedeńscy od razu zmanifestowali swoje stanowisko...

niemiecką, lecz aby zaprzeczyć swojej łączności z Hanoverem przeciw wszechwładztwu pruskiemu...

Wprawdzie reprezentanci bractwa wiedeńskiego strzelców nie są wyrazem polityki rządu ani też mogą być uważani za rządy...

Taką wydaje nam się manifestacja w Hanowerze, która kazała nawet zamilknąć tym głosem...

KORESPONDENCA „CZASU“

Wiedeń 15 lipca.

(D.) Miałem sposobność spoznać, że osoby bardzo nawet czynne i ze wszystkim co się odnosi do interesów materialnych...

Przeciwko takiemu pojęciu ważności kapitału i przeciwko takiemu jego użyciu nie ma na to powódzenia...

dziś się to zupełnie zmieniło, gdyż dzięki prawodawstwu, któremu brakuje wszelkich podstaw moralności...

Jako przykład, pozwól sobie przeciwstawić wyż przytoczonej rozmowie zdanie w mojej obecności wyrażone bez żadnych ogródek...

Pewnemu finansiste parę osób zaproponowało wzięcie udziału w interesie bardzo korzystnym, one miały podjąć się wyrobienia i technicznej, że tak powiem...

Wszystko to było powiedziane z zupełnym spokojem i naiwnością; proponujące zaś osoby, które pierwotnie miały zamiar wyekspluataować interesu swego do końca istnieć i w dobrej wierze...

Oto sens moralny dzisiejszego pojęcia o robieniu i używaniu kapitału. Przytem zyski miały być dzielone w ten sposób, że pracujący, których było kilku, mieli wiażeć jedną trzecią...

Ze on wyszukuje pracujące stany społeczeństwa, i to zarówno bogatsze jak ubogie, o tym mówić nawet nie warto, bo to już leży na dloni; lecz na tem mu nie dosyć...

Tę wieść natychmiast giełda przyjęła spadkiem, który trwał wszędzie przez kilka dni, bo wiedzieli, że jeżeli żądania „de la haute finance“ nie zostaną uwzględnione...

daną sobie przestrożę, gdyż wiadomościom o jego względem oferentów niechęci solennie i spieszenie zaprzeczono...

Francję będzie to kosztowało parę set milionów przynajmniej, a publiczność temi drożej zaemitować się mającą rentę francuską zapłaci...

N. Pan nadał radcy sądu wyższego we Lwowie Franciszkowi Omeizowi tytuł i charakter radcy dworu.

Wiedeń 16 lipca. Po raz pierwszy odczytała się dzisiaj urzędowa Wiener Zeitung i to w części nieurzędowej o spisku w Pradze...

Tenże sam dziennik ogłasza dzisiaj rozporządzenie ministerstwa obrony krajowej wprowadzające w wykonanie ustawę z 19go kwietnia b. r. o udziale...

Prager Zeitung poświęca podróży N. Pana do Berlina obszerny artykuł, w którym wykazuje po kolei płonność wszelkich obaw i niepokojących poglądów...

W sprawie odpowiedzi ministra wyznał i oświecił na memoriał biskupów czytamy w urzędowej Wiener Abendpost: „Dzienniki tutejsze zajmują się od kilku dni odpowiedzią na memoriał biskupów i donoszą, że takowa jest już gotowa...”

Przedmiotem odpowiedzi jest wyznaczenie i oświecenie na memoriał biskupów czytamy w urzędowej Wiener Abendpost: „Dzienniki tutejsze zajmują się od kilku dni odpowiedzią na memoriał biskupów...”

Przedmiotem odpowiedzi jest wyznaczenie i oświecenie na memoriał biskupów czytamy w urzędowej Wiener Abendpost: „Dzienniki tutejsze zajmują się od kilku dni odpowiedzią na memoriał biskupów...”

go „pierwszego projektu“ nigdy nie było, dla tego cesarz nie mógł uważać potrzeby przedsięwzięcia w nim zmian.

Niemcy.

Zebrania strzelców niemieckich od dawien dawna mają charakter polityczny. Wyobrażają one od początku swego powstania ducha jedności niemieckiej...

Pomimo wypadków 1866 roku zjazdy strzeleckie zachowały swój pierwotny charakter i głosiły jedność niemiecką wśród stosunków niepewnych...

Dziś zjazd w Hanowerze podnosi znowu tę samą ideę jedności niemieckiej, wyraża życzenie powrotu Austrii do ścisłych stosunków z Niemcami...

Zjazdy strzeleckie nie rozbięrają nigdy kwestii politycznych, ani nie przesądzą, w jaki sposób ma być wykonana myśl przez nich postawiona...

Nie bardziej nie cechuje samowoli rządu pruskiego i despotyzmu jego, jak następujące rozporządzenie ministra wyznał Falka do prowincjonalnych Rad szkolnych:

Berlin 4 lipca 1872.

Doszło do wiadomości mojej, iż w niektórych prowincjach istnieją kongregacje maryjańskie, arcybactwa Najświętszej Rodziny Jezusa Maryi Józefa...

Część literacko-artystyczna.

JENERAŁA HENRYKA DEMBIŃSKIEGO

PAMIĘTNIKI

O POWSTANIU W POLSCE

r. 1830—31.

(Ciąg dalszy.)

Nie wiem, dla czego nie chciało widzieć, że żadnej rękomy dla nas nie było w traktowaniu? Nie widzieliż że dziś kiedy Cesarz rosyjski...

Co do mnie, również jak wtedy byłem daleki od traktowania, tak do dziś dnia jestem przekonany, że mogliśmy Rosyję zwyciężyć, tak jest zwyciężyć zupełnie, ale tego nie można było inaczej zrobić...

Wypadki nocy 15go, wynikię po kilku miesiącznem czernieniu generałów naszych przez ohydne...

Towarzystwo patriotyczne, stały się powodem, że każdemu uczniemu człowiekowi ręce opadły, nikt już nie pragnął niczego prócz rychłego końca...

Nad Szczarą, oparty prawem skrzydłem o Niemca, którego prawego brzegu panem byłem przez ten ruch, lewem o błota Pińskiego i Prypeć...

bie, która mi mówiła, że według starego polskiego przysłowia umiem wprowadzić i wyprowadzić.

Nie chce ja siebie za wielkiego wodza potomości mem piśmie podawać; planów cudzych wykonywać nie lubię; z pod Bolimowa nie byłbym umiał nieprzyjaciela stojącego pod Łowiczem atakować...

Broniąc Warszawy wypotrzebowaliśmy w dwóch dniach tyle, ile przez cztery miesiące przygotowaliśmy; dzień jeszcze dłużej lub dwa, a puste zostałyby jaszczki, puste magazyny żywności...

Przeżoć się można było spodziewać po umysłach, które jedyną nadzieję pokładały w tem, że Krukowiecki...

\*) Oprócz tego przekonany jestem, że gdyby się armia za Paskiewiczem ku Łowiczowi lub za Łowiczem była posunęła, wtedy Prusacy wkroczyliby w Plockie i cały prawy brzeg Wisły zajęli...

kiecki, jak zwiódł ludzi uczciwych, tak również zdradzi i swych popleczników. Lecz ująwszy raz władzę, wojsko zagrzawszy do wytrwałości, zaprowadziwszy w niem życie prawdziwie obywatelskie...

Napoleon I powiedział: du sublime au ridicule il n'y a qu'un pas. U nas między najświętniejszym zwycięstwem a najsmrotniejszym upadkiem nie było prawie przedziału. Godzina decydowała; tej nie chwycyłem i wszystko runęło...

działania dążące do tego celu, umilkłyby były fakty, wrócić subordynacya, rozoszedł się Towarzystwo patriotyczne, a przynajmniej umilkłyby byli jego mowcy.

Wszedłszy raz ze stolicy, ani drukarni ani bufetów nie byłoby znaleźć. Zdaje mi się do dziś dnia, że plan mój przejścia Wisły i opuszczenia Warszawy, tak pewny tak łatwy do wykonania...

Po radzie wojennej, na której nie ogłoszono postanowić się mającej decyzji, zabrał jen. Krukowiecki wszystkie wota na piśmie, a nazajutrz ogłoszony został jen. Małachowski, 70-letni szanowany lecz skołatany wielkim i trudami człowiekiem...

Nie dano mi żadnej odpowiedzi, lecz utworzono korpus, który wkrótce, i zdaje mi się zaraz 20go czy 21go rozebrano, gdyż dywizja jazdy, która w nim była, poszła pod komendę Ramoriny...





